
ESCLARECIMENTO 02 - PE 90038/2024 

 

Conforme verificado no e-mail enviado pela empresa A GONZALES DE SOUZA 

PIRES, inscrita no CNPJ sob o nº 47.350.805/0001-29, através do seu representante 

legal, o Sr.  Anthony Gonzalez de Souza Pires, solicitou esclarecimentos sobre o 

procedimento licitatório supracitado. Diante disso, seguem as respostas da Coordenadoria 

Administrativa da Secretaria de Saúde: 

 

 

Questionamento 1 - Item 40: Pasta para arquivo tamanho Grande. Poderia me mandar 

qual seria sua medida e cor? Jeca seria a marca?  

 

Resposta: Complementando... 

 

- Cor: Preto 

- Tamanho: A4 (320mm x 285mm x 72mm) 

- Lombada Larga (72mm) 

- Argolas Niqueladas 

- Etiqueta para identificação da pasta 

- Capacidade até 500 folhas 

 

 

Questionamento 2 - Item 41: Pasta para arquivo tamanho Grande. Poderia me mandar 

qual seria sua medida e cor? Jeca seria a marca?  

 

Resposta: Complementando... 

 

- Cor: Preto 

- Tamanho: A4 (320mm x 285mm x 50mm) 

- Lombada Estreita (50mm) 

- Argolas Niqueladas 

- Etiqueta para identificação da pasta 

- Capacidade até 350 folhas 

 

 


